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UFFICIO MISSIONI E COOPERAZIONE  
INTERNAZIONALE 

Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Dio 
Via della Nocetta, 263—   00164 ROMA (Italia)                            

E‐mail: cooperazione@ohsjd.org 

BONIFRATRZY przybyli do peruwiańskiego miasta Iquitos, położonego 
w samym sercu Puszczy Amazońskiej (region Loreto), w roku 2000. Już wcze‐
śniej  działała  tu  grupa wolontariuszek,  która  zajmowała  się  transportem 
chorych dzieci do szpitala Hogar Clínica w Limie. 
          Bracia rozpoczęli swoją działalność tworząc Ambulatoryjny Ośrodek 
Rehabilitacji w  jednorodzinnym domu, który władze regionu przekazały 
Zakonowi na ten cel. 
          Ośrodek wyspecjalizowany  jest w  ortopedii,  traumatologii  i 
rehabilitacji. Najczęściej pacjentami są dzieci w wieku od 0 do 18 
lat, pochodzące z bardzo ubogich środowisk peruwiańskiej Ama‐
zonii. 
          Ponadto, ośrodek prowadzi także swoją działalność w tere‐
nie. Szczególny charakter położenia geograficznego  Iquitos  (jest 
to wyspa utworzona przez opływające miasto rzeki: Amazonkę, 
Itaya  i Nanay) utrudnia przemieszczanie się pomiędzy osadami 
rozproszonymi wzdłuż brzegów tych rzek, dlatego też rozpoczę‐
to  kampanie  pod  hasłem  “Posłańcy  zdrowia”  lub  “Ikuatawara‐
nera”,  których  celem  jest  profilaktyka  i  edukacja  zdrowotna.  Z 
programów  tych  korzysta  ludność  z  przybrzeżnych  osad,  która 
posiada bardzo ograniczone zasoby ekonomiczne. 
          Ośrodek prowadzi także konsultacje specjalistyczne dla osób zamiesz‐
kujących bardziej zurbanizowane obszary regionu Loreto, w ramach, których 
możliwa  jest porada u neurologa,  stomatologa, psychologa, pediatry, gine‐
kologa, fizjoterapeuty oraz lekarza internisty. 
Obecnie w ośrodku pracuje 20 osób.  PROJEKT: Budowa Ośrodka Rehabilitacji i Hospi-

talizacji  
Planujemy przenieść Ośrodek Rehabilitacji w Iquitos na działkę należącą do Zako‐
nu, gdyż obecnie zajmowane budynki są mocno zniszczone. Jest to też konieczne 
z uwagi na rosnące zapotrzebowanie na nasze usługi oraz, aby możliwe było 
wdrożenie nowych projektów rozwoju. Otrzymaliśmy już subwencję od autono‐
micznych władz regionu Walencji (Hiszpania) na budowę ośrodka. 

Niemniej jednak, w początkowym okresie naszej działalności, będziemy 
potrzebować pomocy  finansowej na wyposażenie ośrodka, oraz  zakup nowego 
sprzętu; dlatego też, zwracamy się z naszym apelem, licząc na odzew z waszej 
strony. 

Budowa  nowej  struktury  umożliwi, między  innymi,  hospitalizację  (24 
łóżka)  dzieci/pacjentów  po  zabiegach  chirurgicznych,  co  pozwoli  uniknąć  ko‐
nieczności przewożenia ich do Limy (leżącej w odległości 1000 km). Dzieci odczu‐
wają ogromną tęsknotę za rodziną, kiedy muszą spędzić kilka miesięcy daleko od 
rodzinnego domu. 

Będziemy mogli także rozwinąć program zdrowotny “Posłańcy zdrowia” 
dla okolicznej społeczności, w ramach, którego lekarze różnych specjalności będą 
podróżować do oddalonych osad oraz ośrodków edukacyjnych, aby nieść pomoc 
medyczną  i prowadzić kampanie profilaktyczne,  szerząc  informacje o  zachowa‐
niach prozdrowotnych, dzięki którym można uniknąć  zakażenia  różnymi choro‐
bami. Dodatkowo, podejmowane będą  inne nowe  inicjatywy takie  jak: program 
edukacji środowiskowej, promujący zdrowsze warunki życia, oraz zrównoważone 
wykorzystywanie zasobów naturalnych  (aby wpłynąć na zwyczaje mieszkańców 
regionu, które są powodem karczowania Puszczy Amazońskiej), wspieranie lokal‐
nej hodowli ryb (gospodarstwa rybne), upraw alternatywnych, hodowli kwiatów 
i roślin leczniczych. 

POTRZEBUJWEMY 
350.000 Euro 
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